
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 
 
 
 
 

Il Direttore della Struttura, Ing. Luigi Borrelli, sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore 
ed in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e s.m.i. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la 
piena autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

  OGGETTO: 

Lavori di modifica parziale degli ambienti necessari per l’istallazione di n. 1 apparecchiatura TAC di marca Siemens, 
presso l’U.O. di Radiodiagnostica del Plesso Colonello D’Avanzo - CUP G73D21002270005 - CIG 
8943175D77.Approvazione stato finale e liquidazione fattura n. P462 del 20.11.2023 di € 158.114.01 compreso IVA 10% 
emessa dalla Società ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL con sede alla Via A. Labriola Z.I. snc Ruvo di Puglia (BA) 
P.IVA 02954150724 

 
Struttura Proponente S.C. GESTIONE TECNICA 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato n. pag. 
 

  
  

 

Dichiarazione di immediata esecutività  
 

Spese previste  € 158.114.01   compreso Iva 10%                           

Conto Economico n. 01011000030  

Descrizione conto economico Manutenzione straordinaria in corso e acconti  

Bilancio 2023 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy  Economico-Finanziario  
Gestione del Patrimonio  Gestione Risorse Umane  

Controllo di Gestione  Gestione Tecnica  

CUP e ALPI  Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP  

Burocratico Legale  
Altro (specificare)  

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio  
integrale  
solo determinazione  

N. 1498 del 15/12/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

 
Premesso che: 

• con Determinazione del Direttore S.C. Gestione Tecnica N. 4164 del 10/11/2023 è stata disposta 
l’aggiudicazione alla Società ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL, con sede legale in A. Labriola Z.I. 
snc, Ruvo di Puglia (BA) P.IVA 02954150724- dei lavori di modifica parziale degli ambienti 
necessari per l’istallazione di n. 1 apparecchiatura TAC di marca Siemens, presso l’U.O. di 
Radiodiagnostica del Plesso Colonello D’Avanzo per un importo di € 95.924,72 oltre iva 10% 
come per legge; 

• i lavori sono stati consegnati in data 25/11/2021; 
• durante il corso dei lavori, è emersa la necessità di procedere alla redazione di una variante in 

corso d’opera e apportare all’opera appaltata variazioni, dettate in parte da cause impreviste ed 
imprevedibili ed in parte finalizzate al miglioramento dell’opera e della sua funzionalità, tutte 
indispensabili per la perfetta funzionalità dei locali della U.O. di Radiodiagnostica del Plesso 
Colonello D’Avanzo; 

• con Determinazione del Direttore S.C. Gestione Tecnica N. 791 del 13/06/2023 è stata 
approvata la perizia di variante n. 1, tecnica e suppletiva, relativa ai lavori di cui all’oggetto; 

• il nuovo importo netto lavori complessivi conseguente alla perizia di variante n.1 è di euro 
143.740,01, così determinato:  
- importo netto lavori di progetto: € 95.924,72 
- importo netto suppletivo opere di variante n° 1, inclusi oneri sicurezza: € 47.815,29 per un 
totale di € 143.740,01oltre Iva 10%; 

• la Società ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL ha comunicato la fine dei lavori in data 05/07/2023; 
• in data 29.09.2023 è stata redatta, dal Direttore dei Lavori, la Relazione sullo Stato Finale e 

Certificato di Regolare Esecuzione, dalla quale risulta un credito dell’Impresa di € 143.740,01 
oltre IVA 10%; 

 
Considerato che: 

• in data 20.11.2023 l’impresa ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL ha emesso fattura n. P 462 per un 
importo di € 158.114,01 compreso IVA 10%; 

• in data 23.11.2023 è stato emesso, in favore della ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL , l’ordine di 
fatturazione URSA 1701-2023-217 -Budget di spesa n.543 - Conto Economico 02010000010 
Manutenzione straordinaria in corso e acconti; 

• non sono stati emessi SAL nel corso dell’esecuzione dei lavori; 
Visto: 

• la Relazione sullo Stato Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione, redatti dal Direttore dei 
Lavori in data 29.09.2023;  

• l’ordine di fatturazione n. URSA 1701-2023-217 emesso il 23.11.2023, in favore della ITEL 

TELECOMUNICAZIONI SRL; 

• la fattura n. P 462 del 20.11.2023 emessa dalla ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL, per un importo 
complessivo di € 158.114,01 compreso IVA 10%; 

• la regolarità contributiva dell’impresa a mezzo DURC con scadenza al 03.02.2024; 
 
Ritenuto: 

• di dover approvare la Relazione sullo Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione in data 
29.09.2023; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

• di dover provvedere a liquidare all’impresa ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL l’importo 
complessivo di € € 158.114,01 compreso IVA 10% per i lavori di cui all’appalto in oggetto 
indicato; 

IL DIRETTORE 
       
 sulla base della documentazione esaminata 

DETERMINA 
1. di dare atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto e 

riportato; 
2. di approvare la Relazione sul Conto Finale e Regolare Esecuzione redatta data 29.09.2023; 
3. di liquidare alla ITEL TELECOMUNICAZIONI SRL, con sede legale in  A. Labriola Z.I.snc 

Ruvo di Puglia (BA) P.IVA 02954150724- la somma di € 142.302,61 oltre IVA 10% per un 
importo complessivo di € 158.114,01; 

4. di dare atto che tali somme trovano capienza nel Bilancio 2023 – Budget n.543 - Conto 
Economico 02010000010 Manutenzione straordinaria in corso e acconti; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, alla struttura Area Risorse Finanziarie per gli 
adempimenti conseguenziali; 

6. di pubblicare la presente Determinazione, sul sito Aziendale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023, in 
applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013. 
 
 Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa 
vigente, è esecutivo ai sensi di legge. 

           
 
 
Il Funzionario Istruttore 
Dott.ssa Tiziana R.Francavilla 
 
 
         Il Direttore S.C. Gestione Tecnica 
                                                                    Ing. Luigi Borrelli  
      


	art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006

		2023-12-12T11:16:42+0000
	BORRELLI LUIGI




